2016年度および2015年度の業績に関して、調整前（GAAP）および調整後（⾮GAAP）の両⽅で提⽰しています。調整前の業績はGAAPに従って作成したも
ので、同期間に計上されたすべての売上⾼と費⽤を含んでいます。⾮GAAPの業績は、特定の⾮現⾦項⽬と予測不能な臨時の要因について調整を⾏ったも
ので、それらの費⽤、⽀出およびその他の特定項⽬（以下に掲載する調整表に記載）を除外しています。アッヴィの経営陣は、⾮GAAPの財務指標はアッ
ヴィの業績に関する有⽤な情報を投資家に提供し、経営陣、アナリストおよび投資家が業績を評価する際に役⽴つと考えています。⾮GAAPの財務指標は
GAAPに従って作成される財務指標を補⾜するものであり、これに代わるものではありません。また、当社の2017年度財務⾒通しに関しても、調整前と⾮
GAAPベースの両⽅で提⽰しています。

今後の⾒通しに関する陳述

本リリースにおける記載には、Private Securi�es Li�ga�on Reform Act of 1995（1995年⽶国私募証券訴訟改⾰法）に⽰される「今後の⾒通しに関する陳述」
が含まれています。「確信」「期待」「予測」「計画」という⾔葉およびそれに類する表現は、⼀般に将来予想に関する陳述となります。当社からの注
意喚起として、このような将来予想に関する陳述はリスクおよび不確実性による影響を受け、実際の結果と将来予想に関する陳述での予測との間に⼤幅
な相違が⽣じる可能性があります。このようなリスクおよび不確実性には、知的財産に対する脅威、他社製品との競合、研究および開発プロセスに特有
の困難、敵対的訴訟または政府による介⼊、業界に関連する法律および規制の変更などがあります。アッヴィの経営に影響を及ぼす可能性のある経済、
競合状況、政府、科学技術およびその他の要因については、Securi�es and Exchange Commission（⽶国証券取引委員会）に提出済みのアッヴィの2015年度
アニュアルレポート（10-K書式）の1A項「リスク要因」に記載しています。アッヴィは、法律で要求される場合を除き、本リリースの発表後に発⽣した
出来事または変化によって、今後の⾒通しに関する陳述を更新する義務を負わないものとします。

http://www.abbvie.com/
http://twitter.com/abbvie
http://www.facebook.com/abbviecareers
http://www.linkedin.com/company/abbvie

アッヴィ

主要製品の売上⾼

第4四半期（2016年12⽉31⽇終了）

（未監査）

純売上⾼（単位︓100万⽶ドル）

前年同期⽐（2015年第4四半期）

 ⽶国外 合計

⽶国 ⽶国外 合計 ⽶国 調整後 調整前 調整後 調整前

調整後売上⾼a $4,286 $2,498 $6,784 12.5% (1.3)% (2.0)% 6.9% 6.7%

Humira 2,878 1,414 4,292 23.5 4.1 2.1 16.2 15.5

Imbruvicab 434 77 511 46.9 61.3 61.3 48.9 48.9

Viekira 54 257 311 (72.3) (27.5) (27.9) (43.5) (43.7)

Lupron 178 41 219 (5.4) (13.2) (11.5) (6.9) (6.6)

Synagis — 270 270 n/a (4.3) 1.3 (4.3) 1.3

Synthroid 205 — 205 5.9 n/a n/a 5.9 5.9

Creon 213 — 213 14.9 n/a n/a 14.9 14.9

AndroGel 174 — 174 (10.4) n/a n/a (10.4) (10.4)

Kaletra 26 107 133 (34.8) (24.3) (26.6) (26.5) (28.3)

Sevoflurane 22 79 101 0.9 (5.7) (8.2) (4.3) (6.3)

Duodopa 11 67 78 >100.0 19.3 18.9 26.7 26.4

注︓「調整後」の数値には、為替変動の影響を排除した前年同期⽐の変化率が反映されています。

n/a＝該当なし

a調整後売上⾼には、特定項⽬は含まれていません。詳細は、「GAAP調整前から⾮GAAP調整後への調整に関する情報」をご参照ください。変化率は調整
後売上⾼を⽤いて算出されています。

b Imbruvicaの⽶国外の売上⾼に関する利益分配が反映されています。

アッヴィ

主要製品の売上⾼

12カ⽉（2016年12⽉31⽇終了）

（未監査）

 前年同期⽐（2015年12カ⽉）

純売上⾼（単位︓100万⽶ドル）  ⽶国外 合計

⽶国 ⽶国外 合計 ⽶国 調整後 調整前 調整後 調整前

調整後売上⾼a $15,927 $9,633 $25,560 17.8% 6.7% 3.6% 13.3% 12.0%

Humira 10,432 5,646 16,078 24.1 4.3 0.7 16.1 14.7

Imbruvicab 1,580 252 1,832 >100.0 >100.0 >100.0 >100.0 >100.0

Viekira 342 1,180 1,522 (57.4) 42.7 41.3 (6.4) (7.1)

Lupron 663 158 821 1.5 (5.2) (8.5) 0.1 (0.6)

Synagis — 730 730 n/a (0.4) (1.5) (0.4) (1.5)

Synthroid 763 — 763 1.1 n/a n/a 1.1 1.1

Creon 730 — 730 15.5 n/a n/a 15.5 15.5

AndroGel 675 — 675 (2.8) n/a n/a (2.8) (2.8)

Kaletra 116 433 549 (28.8) (13.3) (19.3) (16.9) (21.5)

Sevoflurane 80 348 428 (1.0) (6.9) (11.4) (6.0) (9.7)

Duodopa 37 256 293 >100.0 18.1 16.9 28.1 26.9

注︓「調整後」の数値には、為替変動の影響を排除した前年同期⽐の変化率が反映されています。

n/a＝該当なし

a調整後売上⾼には、特定項⽬は含まれていません。詳細は、「GAAP調整前から⾮GAAP調整後への調整に関する情報」をご参照ください。変化率は調整
後売上⾼を⽤いて算出されています。

b Imbruvicaの⽶国外の売上⾼に関する利益分配が反映されています。

アッヴィ

連結損益計算書

第4四半期および12カ⽉（2015年および2016年12⽉31⽇終了）

（未監査、1株当たりのデータ以外は100万⽶ドル単位）

第4四半期

（12⽉31⽇終了）

12カ⽉

（12⽉31⽇終了）

2016

2015 2016

2015

売上⾼ $ 6,796 $ 6,400 $ 25,638 $ 22,859

売上原価 1,555 1,475 5,833 4,500

販売費および⼀般管理費 1,653 1,737 5,855 6,387